МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО мен.*** федерации

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ З А р и  ИСТриР0ВА Н О
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ Р О С ф $ Р ы  1 ™ * Ч Ж А Н О

29 ноября 2016 г.

П Р И К А З

М о с к в а № .

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  Зк 4 /£
о т  _

764

О внесении изменений
в некоторые приказы Минэкономразвития России

по вопросам аккредитации
в национальной системе аккредитации

1. Внести изменения в некоторые приказы Минэкономразвития России

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении шестидесяти

дней после дня его официального опубликования, за исключением

подпункта 2 пункта 1, подпункта 1 пункта 5, пункта 6,

подпунктов 2 и 3 пункта 11, подпункта 3 пункта 14, пункта 15 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающих в силу по истечении

десяти дней после дня его официального опубликования,

подпункта 1 пункта 11 изменений, прилагаемых к настоящему приказу,

вступающего в силу с 1 апреля 2017 г., подпункта 2 пункта 14 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающего в силу с 1 августа 2017 года.

кружево

http://www.kruzhevo-len.ru

Приложение
к приказу Минэкономразвития России

от </ f » U r J г. №

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития России

10

4. Перечень областей специализации технических экспертов,

утвержденный приказом Минэкономразвития России от 23 мая 2014 г.

№ 285 «Об утверждении перечня областей специализации технических

экспертов» (зарегистрирован Минюстом России 8 июля 2014 г.,

регистрационный № 33011):

1) дополнить пунктами 1.52-1.60 следующего содержания:

«1.52. семена растений;

1.53. объекты, предметы, используемые в рамках охраны леса;

1.54. подъемные сооружения и механизмы, лифты, краны и другая

специализированная техника;

1.55. информационно-коммуникационные технологии (программное

обеспечение);

1.56. ветеринарные препараты;

1.57. машины и оборудование;

1.58. оборудование, работающее под избыточным давлением;

1.59. сельскохозяйственные и лесохозяйственные тракторы (колесные

и гусеничные сельскохозяйственные и лесохозяйственные тракторы

и прицепы к ним, компоненты тракторов и прицепов, влияющие

на их безопасность);

1.60. спортивный инвентарь (инвентарь для спорта, спортивных игр).»;

2) дополнить пунктами 2.32 и 2.33 следующего содержания:

«2.32. исследования в судебно-экспертной деятельности;

2.33. исследования (испытания) и измерения вредных

и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса,

тяжести и напряженности трудового процесса, травмоопасности

рабочих мест.»;

11

3) дополнить разделами 4-6 следующего содержания:

«4. Технические эксперты в области систем менеджмента:

4.1. экологический менеджмент;

4.2. менеджмент безопасности труда и охраны здоровья;

4.3. менеджмент безопасности пищевой продукции;

4.4. энергетический менеджмент;

4.5. менеджмент информационной безопасности;

4.6. менеджмент качества медицинских изделий;

4.7. менеджмент качества в автомобильной промышленности

и организациях, производящих соответствующие запасные части;

4.8. менеджмент качества в процессах сварки;

4.9. менеджмент качества;

4.10. интегрированные системы менеджмента качества.

5. Технические эксперты в области оценки (подтверждения) соответствия

услуг.

6. Технические эксперты в области сертификации персонала.».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294803/4294803922.htm